
         

  

 

ISTITUTO SUPERIORE di FELTRE 

Istituto Tecnico Tecnologico “L. Negrelli-Forcellini”, Istituto Tecnico Economico “A. Colotti”  

Istituto Professionale Industria e Artigianato “C. Rizzarda”, Corsi serali “Negrelli-Forcellini” 

www.istitutosuperiorefeltre.edu.it  
Sede legale e amministrativa  via C. Colombo 11, 32032 Feltre (BL), tel. 0439/301540   fax 0439/303196  

cod. meccanografico: BLIS008006 PEO blis008006@istruzione.itPEC: blis008006@pec.istruzione.it 
C.F. e  P.I.: 82001270253; cod. univoco fatturazione  elettronica.: UF4RBG 

       
       All’Albo online  
       ad Amministrazione Trasparente 
       al sito web istituzionale 
 

OGGETTO: Determina assunzione incarico RUP Progetto PNRR – PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA- MISSIONE 1- COMPONENTE 1-INVESTIMENTO 1.2 “Abilitazione 

al cloud per le PA Locali”- SCUOLE (Dicembre 2022)”. 

CUP: F91C23000290006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1- Investimento 1.2 

“Abilitazione al Cloud per le PA Locali”; VISTO l’Avviso Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 

Locali” - Scuole – Dicembre 2022; 

VISTO il decreto n. prot. 166 / 2023 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022);  

VISTA la candidatura Codice identificativo 75196, data di invio 02/02/2023, di cui all’Avviso Pubblico 

“Misura 1.4.1 “SERVIZI E ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (DICEMBRE 2022) 

”- PNRR Investimento 1.2 – Next Generation EU volta all’abilitazione in cloud per le PA locali alle 

comunità scolastiche; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale   n. 166 - 2 / 2022 - PNRR - 2023, FINESTRA TEMPORALE n. 1 dal 07/12/2022 al 13/01/2023, 





riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 - “Misura 1.4.1 - Abilitazione al 

cloud per le PA locali (Dicembre 2022)” di autorizzazione del progetto per €. 3.871,00; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio prot. 2445 del 13.03.2023 dell’importo  riferito al 

Progetto per realizzazione “Avviso Misura 1.2 "Migrazione al Cloud per le PA Locali"- Scuole (Dicembre 

2022)”- CUP: F91C23000290006; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture, 

 DECRETA 

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi di progettazione, 
affidamento, esecuzione e collaudo dei lavori relativi alla realizzazione del progetto PNRR 
“Avviso Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” - Scuole - Dicembre 2022 
autorizzato con Decreto di finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione 
Digitale per €. 3.871,00;  
 

- di dare atto che l’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida 
attuative del nuovo Codice degli Appalti”, Documento di consultazione – Nomina, ruolo e 
compiti del Responsabile Unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni - 
pubblicate dall’ANAC in data 28/04/2016 e in particolare curerà la procedura di acquisto dei 
beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati e 
informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopraindicato. 

  

Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

Feltre, 28.03.2023 

        F.to digitalmente, il Dirigente scolastico 
                          Alessandro Bee       

  

 


		2023-03-29T09:26:51+0200
	ALESSANDRO BEE




